

...et andet. Det er aktuelt for Rønne Kommune, hvor der i flere byer er interesse for oprettelse af offentlige legepladser. Det var kommuneforeningen, der stod som arrangør.

...et andet og med hjælp hos hun og søgte lidt trøst og hjælp hos høgskolens Konrad Damholt. Hun var kun bange på den måde, at situationen overvældede hende. Hun fik dog fortalt, at hun kan li' den

Klage kan måske ende i retten

Grundejerforening i Rønne utilfreds med bygge-dispensation

RØNDE — Det er ikke den rene idyl, der råder i »Slotsparken« i denne tid. Grundejerforeningen har klaget over, at en grundejer har fået dispensation, så han må bygge helt ud til 2,5 meter fra fortovet, mens andre kun må bygge indtil 5 meter fra fortovet.

Hvis klagen bliver afvist i Planstyrelsen og amtsarkitektkontoret, som begge har udbedt sig en redegørelse fra plan- og miljøudvalget, vil sagen efter sandsynlighed komme til behandling i retten.

Grundejerforeningen vil ikke af finde sig med, at der gives dispensation, som ødelægger udsigten for de mennesker, der har bygget deres huse i tillid til, at

gældende bestemmelser ville blive respekteret — også af kommunen!

Der er tale om en grund nærmest vandværket, og da der er tre tilsvarende grunde, må man kunne gå ud fra, at folk, der vil bygge på disse grunde, også kan få en tilsvarende dispensation.

I første omgang sagde teknisk udvalg nej til ansøgningen om dispensation, men den pågældende grundejer har senere indsendt et nyt projekt, som både teknisk udvalg og plan- og miljøudvalget til stor utilfredshed har kunnet gå ind for. Sagen har principiel betydning.

Ankiær.

Hvorfor ikke rådhus?

RØNDE — I Rønne Kommunalbestyrelses møde onsdag vil borgmester Erik Holst Petersen (V) fremsætte forslag om, at kommunalbestyrelsen fremtidig benævnes byråd, som pressen og andre i øvrigt har gjort det gennem længere tid. Borgneste-ren foreslår samtidig, at ledende embedsmand får titel som kommunaldirektør mod nu kærner.

Men hvorfor ikke også kalde administrationsbygningen for rådhus, hvad den jo er. En administrationsbygning kan lige så godt være hjemsted for et firr som for en kommunaladministration.

R i Det, GREEN nedsat store sen t admil nås c frem serri fort tet ei

12/11-78 Ankiær